
1              ACTIVO                                                                                                                                                                                                                                          4.101.477.549          
ACTIVO  CORRIENTE

11             DISPONIBLE                                                                                                                                                                                                                                      1.751.537.277                  
1105           CAJA                                                                                                                                                                                                                                            40.296.305                                 

1110           BANCOS                                                                                                                                                                                                                                          1.711.240.972                            

13             DEUDORES                                                                                                                                                                                                                                        1.717.346.321                  
1305           CLIENTES                                                                                                                                                                                                                                        885.445.321                               

1310           CUENTAS CORRIENTES COMERCIALES                                                                                                                                                                                                                  831.901.000                               

14             INVENTARIOS                                                                                                                                                                                                                                     537.946.379                     
1430           PRODUCTOS TERMINADOS                                                                                                                                                                                                                            1.066.103                                  

1435           MERCANCÍAS NO FABRICADAS POR LA EMPRESA                                                                                                                                                                                                         536.880.276                               

TOTAL ACTIVO  CORRIENTE 4.006.829.977                           

ACTIVO NO  CORRIENTE

15             PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO                                                                                                                                                                                                                    87.984.592                       
1520           MAQUINARIA Y EQUIPO                                                                                                                                                                                                                             74.128.401                                 

1524           EQUIPO DE OFICINA                                                                                                                                                                                                                               24.217.965                                 

1528           EQUIPO DE COMPUTACIÓN Y COMUNICACIÓN                                                                                                                                                                                                            19.664.564                                 

1562           ENVASES Y EMPAQUES                                                                                                                                                                                                                              51.037.500                                 

1592           DEPRECIACIÓN ACUMULADA                                                                                                                                                                                                                          81.063.838-                                 

16             INTANGIBLES                                                                                                                                                                                                                                     6.662.980                         
1635           LICENCIAS                                                                                                                                                                                                                                       10.675.474                                 

1698           DEPRECIACIÓN Y/O AMORTIZACIÓN ACUMULADA                                                                                                                                                                                                         4.012.494-                                  

TOTAL ACTIVO NO  CORRIENTE 94.647.572                                 

2              PASIVO                                                                                                                                                                                                                                          9.922.513                  
PASIVO  CORRIENTE

23             CUENTAS POR PAGAR                                                                                                                                                                                                                               7.422.513                         
2365           RETENCIÓN EN LA FUENTE                                                                                                                                                                                                                          7.422.513                                  

25             OBLIGACIONES LABORALES                                                                                                                                                                                                                          2.500.000                         
2510           CESANTÍAS CONSOLIDADAS                                                                                                                                                                                                                          2.500.000                                  

TOTAL PASIVO  CORRIENTE 9.922.513                                   

3              PATRIMONIO                                                                                                                                                                                                                                      4.091.555.036          
31             CAPITAL SOCIAL                                                                                                                                                                                                                                  1.522.774.464                  
3115           APORTES SOCIALES                                                                                                                                                                                                                                1.522.774.464                            

36             RESULTADOS DEL EJERCICIO                                                                                                                                                                                                                        1.909.753.855                  
3605           UTILIDAD DEL EJERCICIO                                                                                                                                                                                                                          1.909.753.855                            

37             RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES                                                                                                                                                                                                             659.026.717                     
3705           UTILIDADES ACUMULADAS                                                                                                                                                                                                                           691.186.981                               

3710           PÉRDIDAS ACUMULADAS                                                                                                                                                                                                                             32.160.264-                                 

PASIVO  MAS PATRIMONIO                                                                                                                                                                                                                                      4.101.477.549          

NELSON HUMBERTO ROBAYO RUBIO

Representante Legal

CLAUDIA ELVIRA BRAVO CASTRO

Contadora Pública

T.P. 111.995-T

EDWIN MAURICIO BERNAL BENITEZ

Revisor Fiscal

T.P. 232.901-T

FUNDACION COLOMBIA EMPRENDE  V.I.
NIT. 900493853-5

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

A Diciembre 31 de 2023



OPERACIONALES                                                                   12.972.005.789        

4140           HOTELES Y RESTAURANTES                                                          12.972.005.789           

414016         PROGRAMAS DE ALIMENTACION ESCOLAR                                               12.972.005.789           

COSTO DE VENTAS Y DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS                                    8.045.444.382          

6140           HOTELES Y RESTAURANTES                                                          8.045.444.382             

614015         PROGRAMAS DE ALIMENTACION ESCOLAR                                               8.045.444.382             

UTILIDAD BRUTA 4.926.561.408          

OPERACIONALES DE ADMINISTRACIÓN                                                 1.046.771.885          

5105           GASTOS DE PERSONAL                                                              42.361.900                 

510506         Sueldos                                                                         30.000.000                 

510530         Cesantías                                                                       2.500.000                   

510533         Intereses sobre cesantías                                                       25.000                       

510536         Prima de servicios                                                              2.500.000                   

510539         Vacaciones                                                                      1.250.000                   

510568         Aportes a administradoras de riesgos profesionales, ARP                         157.200                      

510569         Aportes a entidades promotoras de salud, EPS                                    2.550.000                   

510570         Aportes a fondos de pensiones y/o cesantías                                     675.000                      

510572         Aportes cajas de compensación familiar                                          1.200.000                   

510575         Aportes ICBF                                                                    900.000                      

510578         SENA                                                                            600.000                      

510584         Gastos médicos y drogas                                                         4.700                         

5110           HONORARIOS                                                                      84.118.000                 

511010         Revisoría fiscal                                                                20.400.000                 

511016         REPARACIONES LOCATIVAS                                                          124.000                      

511030         Asesoría financiera                                                             63.594.000                 

5115           IMPUESTOS                                                                       661.788.385               

511595         Otros                                                                           661.788.385               

5130           SEGUROS                                                                         116.353.514               

513060         Responsabilidad civil y extracontractual                                        116.353.514               

5135           SERVICIOS                                                                       34.729.250                 

513515         Asistencia técnica                                                              2.821.075                   

513525         Acueducto y alcantarillado                                                      1.982.714                   

513530         Energía eléctrica                                                               7.090.800                   

513535         Teléfono                                                                        2.936.431                   

513540         Correo, portes y telegramas                                                     43.300                       

513550         Transporte, fletes y acarreos                                                   19.736.210                 

513555         Gas                                                                             118.720                      

5140           GASTOS LEGALES                                                                  72.753.800                 

514010         Registro mercantil                                                              176.800                      

514095         Otros                                                                           72.577.000                 

5150           ADECUACIÓN E INSTALACIÓN                                                        3.608.650                   

515015         Reparaciones locativas                                                          3.608.650                   

5195           DIVERSOS                                                                        31.058.386                 

519525         Elementos de aseo y cafetería                                                   22.560.893                 

519530         Útiles, papelería y fotocopias                                                  15.050                       

FUNDACION COLOMBIA EMPRENDE  V.I.
NIT. 900493853-5

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL 

Enero 1 a Diciembre 31/2023

General



FUNDACION COLOMBIA EMPRENDE  V.I.
NIT. 900493853-5

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL 

Enero 1 a Diciembre 31/2023

General

519535         Combustibles y lubricantes                                                      194.492                      

519540         Envases y empaques                                                              25.000                       

519545         Taxis y buses                                                                   26.000                       

519550         Estampillas                                                                     7.129.000                   

519560         Casino y restaurante                                                            1.021.901                   

519565         Parqueaderos                                                                    86.050                       

OPERACIONALES DE VENTAS                                                         1.837.649.738          

5205           GASTOS DE PERSONAL                                                              66.583.879                 

520506         Sueldos                                                                         40.346.232                 

520527         Auxilio de transporte                                                           3.655.756                   

520530         Cesantías                                                                       3.528.705                   

520533         Intereses sobre cesantías                                                       36.619                       

520536         Prima de servicios                                                              3.528.705                   

520539         Vacaciones                                                                      1.598.962                   

520568         Aportes a administradoras de riesgos profesionales, ARP                         568.700                      

520569         Aportes a entidades promotoras de salud, EPS                                    1.339.000                   

520570         Aportes a fondos de pensiones y/o cesantías                                     5.352.000                   

520572         Aportes cajas de compensación familiar                                          1.245.600                   

520584         Gastos médicos y drogas                                                         5.383.600                   

5215           IMPUESTOS                                                                       49.866.182                 

521575         Gravamenes a los movimientos Financieros                                        49.866.182                 

5220           ARRENDAMIENTOS                                                                  44.872.000                 

522010         Construcciones y edificaciones                                                  40.800.000                 

522025         Equipo de computación y comunicación                                            4.072.000                   

5235           SERVICIOS                                                                       1.578.676.842             

523505         Aseo y vigilancia                                                               11.971.000                 

523510         Temporales                                                                      831.665.157               

523515         Asistencia técnica                                                              171.474.254               

523525         Acueducto y alcantarillado                                                      241.760                      

523530         Energía eléctrica                                                               1.769.840                   

523535         Telefono                                                                        2.391.148                   

523540         Correo, portes y telegramas                                                     817.600                      

523550         Transporte, fletes y acarreos                                                   556.295.846               

523555         Gas                                                                             2.050.236                   

5240           GASTOS LEGALES                                                                  3.423.300                   

524010         Registro mercantil                                                              3.423.300                   

5250           ADECUACIÓN E INSTALACIÓN                                                        173.400                      

525015         Reparaciones locativas                                                          173.400                      

5295           DIVERSOS                                                                        94.054.135                 

529525         Elementos de aseo y cafetería                                                   8.893.394                   

529530         Útiles, papelería y fotocopias                                                  7.471.885                   

529535         Combustibles y lubricantes                                                      49.461.361                 

529540         Envases y empaques                                                              5.001.066                   

529545         Taxis y buses                                                                   4.933.900                   

529560         Casino y restaurante                                                            1.337.450                   

529565         Parqueaderos                                                                    7.020                         

529595         Otros                                                                           16.948.059                 

UTILIDAD OPERACIONAL 5.183.333.292          



FUNDACION COLOMBIA EMPRENDE  V.I.
NIT. 900493853-5

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL 

Enero 1 a Diciembre 31/2023

General

NO OPERACIONALES                                                                18.557.294                

4210           FINANCIEROS                                                                     18.557.294                 

421040         Descuentos comerciales condicionados                                            18.557.294                 

NO OPERACIONALES                                                                150.943.225              

5305           FINANCIEROS                                                                     150.943.225               

530505         Gastos bancarios                                                                52.052                       

530515         Comisiones                                                                      10.825.302                 

530520         Intereses                                                                       112.585.008               

530595         Otros                                                                           27.480.862                 

UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO 1.909.753.855          

UTILIDAD O PERDIDA DEL EJERCICIO 1.909.753.855          

NELSON HUMBERTO ROBAYO RUBIO

Representante Legal

CLAUDIA ELVIRA BRAVO CASTRO

Contadora Pública

T.P. 111.995-T

T.P. 232.901-T

EDWIN MAURICIO BERNAL BENITEZ

Revisor Fiscal



Cuenta

 Enero 1 a Diciembre 

31/2023 

 Enero 1 a 

Diciembre 31/2022 

41             OPERACIONALES                                                                   12.972.005.789            3.281.711.674      

4140           HOTELES Y RESTAURANTES                                                          12.972.005.789               3.281.711.674         

414016         PROGRAMAS DE ALIMENTACION ESCOLAR                                               12.972.005.789               3.281.711.674         

61             COSTO DE VENTAS Y DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS                                    8.045.444.382               2.065.779.777      

6140           HOTELES Y RESTAURANTES                                                          8.045.444.382                 2.065.779.777         

614015         PROGRAMAS DE ALIMENTACION ESCOLAR                                               8.045.444.382                 2.065.779.777         

UTILIDAD BRUTA 4.926.561.408               1.215.931.898      

51             OPERACIONALES DE ADMINISTRACIÓN                                                 1.046.771.885               212.674.791          

5105           GASTOS DE PERSONAL                                                              42.361.900                     42.357.200              

510506         Sueldos                                                                         30.000.000                     30.000.000              

510530         Cesantías                                                                       2.500.000                       2.500.000               

510533         Intereses sobre cesantías                                                       25.000                           25.000                    

510536         Prima de servicios                                                              2.500.000                       2.500.000               

510539         Vacaciones                                                                      1.250.000                       1.250.000               

510568         Aportes a administradoras de riesgos profesionales, ARP                         157.200                         157.200                  

510569         Aportes a entidades promotoras de salud, EPS                                    2.550.000                       2.550.000               

510570         Aportes a fondos de pensiones y/o cesantías                                     675.000                         675.000                  

510572         Aportes cajas de compensación familiar                                          1.200.000                       1.200.000               

510575         Aportes ICBF                                                                    900.000                         900.000                  

510578         SENA                                                                            600.000                         600.000                  

510584         Gastos médicos y drogas                                                         4.700                             -                            

5110           HONORARIOS                                                                      84.118.000                     63.311.600              

511010         Revisoría fiscal                                                                20.400.000                     19.200.000              

511016         REPARACIONES LOCATIVAS                                                          124.000                         -                            

511030         Asesoría financiera                                                             63.594.000                     43.280.000              

511068         ASISTENCIA TÉCNICA                                                              -                                   831.600                  

5115           IMPUESTOS                                                                       661.788.385                   98.000                    

511595         Otros                                                                           661.788.385                   98.000                    

5125           CONTRIBUCIONES Y AFILIACIONES                                                   -                                   195.000                  

512525         EQUIPO DE CÓMPUTO Y COMUNICACION                                                -                                   195.000                  

5130           SEGUROS                                                                         116.353.514                   61.014.622              

513060         Responsabilidad civil y extracontractual                                        116.353.514                   61.014.622              

5135           SERVICIOS                                                                       34.729.250                     7.583.556               

513515         Asistencia técnica                                                              2.821.075                       2.268.900               

513525         Acueducto y alcantarillado                                                      1.982.714                       813.180                  

513530         Energía eléctrica                                                               7.090.800                       2.437.245               

513535         Teléfono                                                                        2.936.431                       676.721                  

513540         Correo, portes y telegramas                                                     43.300                           58.530                    

513550         Transporte, fletes y acarreos                                                   19.736.210                     1.317.610               

513555         Gas                                                                             118.720                         11.370                    

5140           GASTOS LEGALES                                                                  72.753.800                     13.000                    

514010         Registro mercantil                                                              176.800                         13.000                    

514095         Otros                                                                           72.577.000                     -                            

5150           ADECUACIÓN E INSTALACIÓN                                                        3.608.650                       -                            

515015         Reparaciones locativas                                                          3.608.650                       -                            

5160           DEPRECIACIONES                                                                  -                                   16.725.112              

516010         Maquinaria y equipo                                                             -                                   7.412.840               

516015         Equipo de oficina                                                               -                                   2.241.796               

516020         Equipo de computación y comunicación                                            -                                   1.966.726               

516030         Equipo de hoteles y restaurantes                                                -                                   5.103.750               

5195           DIVERSOS                                                                        31.058.386                     21.376.701              

519525         Elementos de aseo y cafetería                                                   22.560.893                     16.773.609              

519530         Útiles, papelería y fotocopias                                                  15.050                           100.500                  

519535         Combustibles y lubricantes                                                      194.492                         2.392.566               

FUNDACION COLOMBIA EMPRENDE  V.I.
NIT. 900493853-5

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL COMPARATIVO

General



Cuenta

 Enero 1 a Diciembre 

31/2023 

 Enero 1 a 

Diciembre 31/2022 

FUNDACION COLOMBIA EMPRENDE  V.I.
NIT. 900493853-5

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL COMPARATIVO

General

519540         Envases y empaques                                                              25.000                           -                            

519545         Taxis y buses                                                                   26.000                           671.600                  

519550         Estampillas                                                                     7.129.000                       -                            

519560         Casino y restaurante                                                            1.021.901                       1.408.493               

519565         Parqueaderos                                                                    86.050                           16.550                    

519595         Otros                                                                           -                                   13.383                    

52             OPERACIONALES DE VENTAS                                                         1.837.649.738               895.911.346          

5205           GASTOS DE PERSONAL                                                              66.583.879                     286.309.070            

520506         Sueldos                                                                         40.346.232                     170.982.004            

520527         Auxilio de transporte                                                           3.655.756                       19.297.356              

520530         Cesantías                                                                       3.528.705                       14.249.870              

520533         Intereses sobre cesantías                                                       36.619                           142.540                  

520536         Prima de servicios                                                              3.528.705                       14.249.870              

520539         Vacaciones                                                                      1.598.962                       7.133.470               

520551         Dotación y suministro a trabajadores                                            -                                   5.754.000               

520568         Aportes a administradoras de riesgos profesionales, ARP                         568.700                         4.641.000               

520569         Aportes a entidades promotoras de salud, EPS                                    1.339.000                       -                            

520570         Aportes a fondos de pensiones y/o cesantías                                     5.352.000                       33.904.710              

520572         Aportes cajas de compensación familiar                                          1.245.600                       10.310.000              

520584         Gastos médicos y drogas                                                         5.383.600                       5.644.250               

5215           IMPUESTOS                                                                       49.866.182                     26.131.513              

521570         IVA descontable                                                                 -                                   5.087.391               

521575         Gravamenes a los movimientos Financieros                                        49.866.182                     21.044.122              

5220           ARRENDAMIENTOS                                                                  44.872.000                     45.343.000              

522010         Construcciones y edificaciones                                                  40.800.000                     42.610.000              

522025         Equipo de computación y comunicación                                            4.072.000                       2.733.000               

5235           SERVICIOS                                                                       1.578.676.842                 472.631.085            

523505         Aseo y vigilancia                                                               11.971.000                     367.000                  

523510         Temporales                                                                      831.665.157                   171.191.734            

523515         Asistencia técnica                                                              171.474.254                   132.007.601            

523520         Procesamiento electrónico de datos                                              -                                   950.000                  

523525         Acueducto y alcantarillado                                                      241.760                         743.557                  

523530         Energía eléctrica                                                               1.769.840                       1.628.170               

523535         Telefono                                                                        2.391.148                       5.502.533               

523540         Correo, portes y telegramas                                                     817.600                         162.100                  

523550         Transporte, fletes y acarreos                                                   556.295.846                   159.502.820            

523555         Gas                                                                             2.050.236                       575.570                  

5240           GASTOS LEGALES                                                                  3.423.300                       2.738.500               

524010         Registro mercantil                                                              3.423.300                       2.738.500               

5250           ADECUACIÓN E INSTALACIÓN                                                        173.400                         775.300                  

525015         Reparaciones locativas                                                          173.400                         775.300                  

5295           DIVERSOS                                                                        94.054.135                     61.982.878              

529525         Elementos de aseo y cafetería                                                   8.893.394                       12.333.581              

529530         Útiles, papelería y fotocopias                                                  7.471.885                       6.230.330               

529535         Combustibles y lubricantes                                                      49.461.361                     26.361.132              

529540         Envases y empaques                                                              5.001.066                       11.539.853              

529545         Taxis y buses                                                                   4.933.900                       1.338.800               

529560         Casino y restaurante                                                            1.337.450                       2.452.506               

529565         Parqueaderos                                                                    7.020                             1.536.300               

529595         Otros                                                                           16.948.059                     190.376                  

UTILIDAD OPERACIONAL 2.042.139.786               107.345.761          

42             NO OPERACIONALES                                                                18.557.294                    6.168.582              

4210           FINANCIEROS                                                                     18.557.294                     6.168.582               

421040         Descuentos comerciales condicionados                                            18.557.294                     6.168.582               

53             NO OPERACIONALES                                                                150.943.225                  101.965.407          

5305           FINANCIEROS                                                                     150.943.225                   101.965.407            

530505         Gastos bancarios                                                                52.052                           3.796.556               



Cuenta

 Enero 1 a Diciembre 

31/2023 

 Enero 1 a 

Diciembre 31/2022 

FUNDACION COLOMBIA EMPRENDE  V.I.
NIT. 900493853-5

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL COMPARATIVO

General

530515         Comisiones                                                                      10.825.302                     25.031.695              

530520         Intereses                                                                       112.585.008                   73.137.156              

530595         Otros                                                                           27.480.862                     -                            

UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO 1.909.753.855               11.548.936            

UTILIDAD O PERDIDA DEL EJERCICIO 1.909.753.855               11.548.936            

EDWIN MAURICIO BERNAL BENITEZ

Revisor Fiscal

T.P. 232.901-T

CLAUDIA ELVIRA BRAVO CASTRO

Contadora Pública

T.P. 111.995-T

NELSON HUMBERTO ROBAYO RUBIO

Representante Legal



A Diciembre 31 de 2023 % A Diciembre 31 de 2022 %

1              ACTIVO                                                                                                                                                                                                                                          4.101.477.548,95 3.363.892.687,04

ACTIVO  CORRIENTE

11             DISPONIBLE                                                                                                                                                                                                                                      1.751.537.277,09 42,71 1.321.248.746,20 39,28

1105           CAJA                                                                                                                                                                                                                                            40.296.305,35 0,98 229.902.751,06 6,83

1110           BANCOS                                                                                                                                                                                                                                          1.711.240.971,74 41,72 1.091.345.995,14 32,44

13             DEUDORES                                                                                                                                                                                                                                        1.717.346.321,02 41,87 1.533.017.778,00 45,57

1305           CLIENTES                                                                                                                                                                                                                                        885.445.321,02 21,59 591.116.778,00 17,57

1310           CUENTAS CORRIENTES COMERCIALES                                                                                                                                                                                                                  831.901.000,00 20,28 941.901.000,00 28,00

14             INVENTARIOS                                                                                                                                                                                                                                     537.946.379,00 13,12 416.778.591,00 12,39

1430           PRODUCTOS TERMINADOS                                                                                                                                                                                                                            1.066.103,22 0,03 0,00 0,00

1435           

MERCANCÍAS NO FABRICADAS POR LA 

EMPRESA                                                                                                                                                                                                         536.880.275,78 13,09 416.778.591,00 12,39

TOTAL ACTIVO  CORRIENTE 4.006.829.977,11 3.271.045.115,20

ACTIVO NO  CORRIENTE

15             PROPIEDADES, PLANTA Y 87.984.591,84 2,15 86.184.591,84 2,56

1520           MAQUINARIA Y EQUIPO                                                                                                                                                                                                                             74.128.400,84 1,81 74.128.400,84 2,20

1524           EQUIPO DE OFICINA                                                                                                                                                                                                                               24.217.965,00 0,59 22.417.965,00 0,67

1528           

EQUIPO DE COMPUTACIÓN Y 

COMUNICACIÓN                                                                                                                                                                                                            19.664.564,00 0,48 19.664.564,00 0,58

1562           ENVASES Y EMPAQUES                                                                                                                                                                                                                              51.037.500,00 1,24 51.037.500,00 1,52

1592           DEPRECIACIÓN ACUMULADA                                                                                                                                                                                                                          -81.063.838,00 -1,98 -81.063.838,00 -2,41

16             INTANGIBLES                                                                                                                                                                                                                                     6.662.980,00 0,16 6.662.980,00 0,20

1635           LICENCIAS                                                                                                                                                                                                                                       10.675.474,00 0,26 10.675.474,00 0,32

1698           

DEPRECIACIÓN Y/O AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA                                                                                                                                                                                                         -4.012.494,00 -0,10 -4.012.494,00 -0,12

TOTAL ACTIVO NO  CORRIENTE 94.647.571,84 92.847.571,84

2              PASIVO                                                                                                                                                                                                                                          9.922.513,00 1.175.268.773,96

PASIVO  CORRIENTE

23             CUENTAS POR PAGAR                                                                                                                                                                                                                               7.422.513,00 74,80 4.846.000,00 0,41

2365           RETENCIÓN EN LA FUENTE                                                                                                                                                                                                                          7.422.513,00 74,80 4.846.000,00 0,41

25             OBLIGACIONES LABORALES                                                                                                                                                                                                                          2.500.000,00 25,20 3.774.999,96 0,32

2510           CESANTÍAS CONSOLIDADAS                                                                                                                                                                                                                          2.500.000,00 25,20 2.499.999,96 0,21

2515           INTERESES SOBRE CESANTÍAS                                                                                                                                                                                                                       0,00 0,00 24.999,92 0,00

2520           PRIMA DE SERVICIOS                                                                                                                                                                                                                              0,00 0,00 0,04 0,00

2525           VACACIONES CONSOLIDADAS                                                                                                                                                                                                                         0,00 0,00 1.250.000,04 0,11

TOTAL PASIVO  CORRIENTE 9.922.513,00 8.620.999,96

PASIVO NO  CORRIENTE

21             OBLIGACIONES FINANCIERAS                                                                                                                                                                                                                        0,00 0,00 1.166.647.774,00 99,27

2105           BANCOS NACIONALES                                                                                                                                                                                                                               0,00 0,00 871.218.293,67 74,13

2195           OTRAS OBLIGACIONES                                                                                                                                                                                                                              0,00 0,00 295.429.480,33 25,14

TOTAL PASIVO NO  CORRIENTE 0,00 1.166.647.774,00

3              PATRIMONIO                                                                                                                                                                                                                                      4.091.555.035,95 2.188.623.913,08

FUNDACION COLOMBIA EMPRENDE  V.I.

NIT. 900493853-5

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA



A Diciembre 31 de 2023 % A Diciembre 31 de 2022 %

FUNDACION COLOMBIA EMPRENDE  V.I.

NIT. 900493853-5

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

31             CAPITAL SOCIAL                                                                                                                                                                                                                                  1.522.774.464,08 37,22 1.522.774.464,08 69,58

3115           APORTES SOCIALES                                                                                                                                                                                                                                1.522.774.464,08 37,22 1.522.774.464,08 69,58

36             RESULTADOS DEL EJERCICIO                                                                                                                                                                                                                        1.909.753.854,87 46,68 11.548.936,00 0,53

3605           UTILIDAD DEL EJERCICIO                                                                                                                                                                                                                          1.909.753.854,87 46,68 11.548.936,00 0,53

37             

RESULTADOS DE EJERCICIOS 

ANTERIORES                                                                                                                                                                                                             659.026.717,00 16,11 654.300.513,00 29,90

3705           UTILIDADES ACUMULADAS                                                                                                                                                                                                                           691.186.980,90 16,89 686.460.776,90 31,36

3710           PÉRDIDAS ACUMULADAS                                                                                                                                                                                                                             -32.160.263,90 -0,79 -32.160.263,90 -1,47

NELSON HUMBERTO ROBAYO RUBIO

Representante Legal

CLAUDIA ELVIRA BRAVO CASTRO

Contadora Pública

T.P. 111.995-T

EDWIN MAURICIO BERNAL BENITEZ

Revisor Fiscal

T.P. 232.901-T



Mov. Debito Mov. Credito

FUNDACION COLOMBIA EMPRENDE  V.I.

FLUJO DE EFECTIVO

Desde Ene-01-2023 hasta Dic-31-2023

Nit: 900493853-5

DiferenciaCuentaTipo de movimiento

CC7 NOTA CONTABILIDAD  2,342,318,277.54    130,790,502.52  -2,211,527,775.02

EG1 COMPROBANTE DE EGRESO  7,258,375,773.82     18,559,441.00  -7,239,816,332.82

EG2 COMPROBANTE DE EGRESO PERSONAL APOYO Y SEGUIMIENTO    499,373,083.00                     -499,373,083.00

EG3 COMPROBANTE DE EGRESO PAGOS VOLUNTARIADO    458,001,200.00                     -458,001,200.00

EG5 COMPROBANTE DE EGRESO BODEGA     75,750,000.00                      -75,750,000.00

EG6 COMPROBANTE DE EGRESO NOMINA Y PRAFISCALES    265,842,719.87      2,833,226.00    -263,009,493.87

EG8 COMPROBANTE DE PAGO LIQUIDACION 2019    824,679,166.28         92,800.00    -824,586,366.28

RC1 RECIBO DE CAJA  3,626,806,845.93 15,629,159,627.81  12,002,352,781.88

    430,288,530.89Flujo total

  1,321,248,746.20Saldo Inicial

  1,751,537,277.09Nuevo Saldo

Representante Legal Contador Publico
T.P. No

Revisor Fiscal
T.P. No

NELSON HUMBERTO ROBAYO RUB

11185702

CLAUDIA ELVIRA BRAVO CASTRO

111995

EDWIN MAURICIO BERNAL BENITEZ

232901-T
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FUNDACION COLOMBIA EMPRENDE  V.I.

Nit: 900493853-5

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

Concepto DisminuciónAumento Enero/2023 Diciembre/2023

Enero/2023 A Diciembre/2023

PATRIMONIO      6,822,732.00   2,181,801,181.08  2,188,623,913.08

CAPITAL SOCIAL   1,522,774,464.08  1,522,774,464.08

APORTES SOCIALES   1,522,774,464.08  1,522,774,464.08
RESULTADOS DEL EJERCICIO     11,548,936.00               0.00     11,548,936.00

UTILIDAD DEL EJERCICIO      11,548,936.00               0.00     11,548,936.00
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES      4,726,204.00     659,026,717.00    654,300,513.00

UTILIDADES ACUMULADAS       4,726,204.00     691,186,980.90    686,460,776.90
PÉRDIDAS ACUMULADAS     -32,160,263.90    -32,160,263.90

              0.00   1,909,753,854.87  1,909,753,854.87Utilidad/Perdida del Ejecicio Actual

Totales   1,921,302,790.87  1,914,480,058.87   4,091,555,035.95  2,188,623,913.08

Representante Legal Contador Publico
T.P. No

Revisor Fiscal
T.P. No

NELSON HUMBERTO ROBAYO RUB

 No  11185702

CLAUDIA ELVIRA BRAVO CASTRO

111995

EDWIN MAURICIO BERNAL BENITEZ

232901-T
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